
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 68,266 26,042 0,382 * 17,223 119,308 28

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 18,891 12,594 0,667 * 0,000 43,576 28

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,744 0,758 1,020 * 0,000 2,230 7

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 87,343 35,973 0,412 * 16,836 157,850 28

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,145 0,302 2,081 * 0,000 0,737 27

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (Y COMPRIS 94225)                             . . . 1,039 1,623 1,563 * 0,000 4,220 28

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,016 1,359 1,337 * 0,000 3,678 21

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL (RADIOTHÉRAPIE)                                                  . . . 0,408 0,622 1,527 * 0,000 1,627 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,246 0,278 1,131 * 0,000 0,790 3

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 2,083 1,832 0,879 * 0,000 5,674 28

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,047 0,060 1,296 * 0,000 0,165 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,044 0,038 0,858 * 0,000 0,117 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,026 0,016 0,615 * 0,000 0,058 3

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,334 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,624 . .  . . 1

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 1,539 3,759 2,443 * 0,000 8,907 13

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 32,646 22,723 0,696 * 0,000 77,182 27

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 1,329 3,405 2,562 * 0,000 8,003 13

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 1,238 0,053 0,043  1,135 1,342 2

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 32,964 23,111 0,701 * 0,000 78,262 28

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 122,390 54,407 0,445 * 15,753 229,027 28

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,288 0,326 1,132 * 0,000 0,927 14

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,130 0,149 1,147 * 0,000 0,422 6

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,246 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,005 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,730 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . 134,053 175,177 1,307 * 0,000 477,399 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 14,416 59,024 4,094 * 0,000 130,102 19

TOTAL NET                                                                                           . . . 112,608 31,700 0,282  50,476 174,741 28

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 18,519 13,876 0,749 * 0,000 45,716 28

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 18,519 13,876 0,749 * 0,000 45,716 28

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 131,127 34,823 0,266  62,873 199,381 28

Unités d'oeuvre : Nb séance radiothérapie                                                           . .  17 329,143       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb séance radiothérapie

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 66,61% 87,343 35,973 0,412 * 16,836 157,850 28

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 24,01% 32,646 22,723 0,696 * 0,000 77,182 27

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 14,12% 18,519 13,876 0,749 * 0,000 45,716 28

104,74%

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (Y COMPRIS 94225)                             . . . 0,79% 1,039 1,623 1,563 * 0,000 4,220 28

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,58% 1,016 1,358 1,337 * 0,000 3,678 21

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,54% 1,539 3,759 2,443 * 0,000 8,907 13

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,47% 1,329 3,405 2,562 * 0,000 8,003 13

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,11% 0,145 0,302 2,081 * 0,000 0,737 27

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL (RADIOTHÉRAPIE)                                                  . . . 0,09% 0,407 0,622 1,527 * 0,000 1,627 8

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,07% 1,238 0,053 0,043  1,135 1,342 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,02% 0,245 0,278 1,131 * 0,000 0,790 3

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,02% 0,624 . .  . . 1

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,01% 0,047 0,060 1,296 * 0,000 0,165 9

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,044 0,037 0,858 * 0,000 0,117 8

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,01% 0,333 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,026 0,016 0,615 * 0,000 0,058 3

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,004 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,246 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,02% 0,730 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,02% 0,130 0,149 1,147 * 0,000 0,422 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,11% 0,288 0,326 1,132 * 0,000 0,927 14

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . -7,30% 134,053 175,177 1,307 * 0,000 477,399 2

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 131,127 34,823 0,266  62,873 199,381 28

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb séance radiothérapie

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 68,266 63,717 17,223 119,308 50,555 75,730

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 18,891 14,035 0,000 43,576 10,712 23,874

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,744 0,487 0,000 2,230 0,143 1,488

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 1,039 0,347 0,000 4,220 0,138 1,010

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 1,018 0,500 0,000 3,483 0,107 1,612

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 33,378 28,538 0,000 77,021 17,926 42,948

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 1,252 0,333 0,000 7,545 0,041 0,624

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 18,519 17,763 0,000 45,716 9,940 23,532

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,322 0,171 0,000 1,016 0,050 0,514

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 134,053 134,053 0,000 477,399 10,184 257,921

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 131,127 120,467 62,873 199,381 102,941 162,948

UNITÉS D'OEUVRE : NB SÉANCE RADIOTHÉRAPIE                                                           . . 17 329,143 18 441,500     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb séance radiothérapie

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 18 14 950,889 126,640

CHS 1 9 141,000 153,816

CHU 9 22 995,444 137,580

TOTAL 28 17 329,143 131,127

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb séance radiothérapie

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


